
Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ 2024 m. vasario 1d. 

direktoriaus įsakymo Nr. V1-12 

3 priedas 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ATŽALYNAS“ VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Veikla Periodiškumas Atsakingi 

1. VGK veiklos plano 2024m. rengimas 2024 m. sausis VGK nariai 

2. VGK posėdžių organizavimas Sausis - lapkritis VGK nariai 

3. VGK pasitarimų organizavimas esant 

būtinybei 

Visus metus Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

4. Ugdytinių saugumo užtikrinimo grupėje, 

įstaigos teritorijoje ir už jos ribų klausimų 

svarstymas 

Visus metus VGK nariai, 

pedagogai 

5. VGK veiklos ataskaita už 2024 metus 2024 m. gruodis Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6. LR švietimo įstatymo straipsnių pakeitimo 

ir/ar papildymo įstatymo 

reglamentuojančio įtraukųjį ugdymą, 

ikimokyklinio ugdymo gairių analizė 

Pagal situaciją Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

7. Dalyvavimas mokymuose, seminaruose 

įgyjant teorinių, praktinių žinių ir gebėjimų 

įtraukiojo ugdymo klausimais 

Visus metus Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

8. Ugdytinių adaptacijos problemų sprendimo 

būdai, ugdymosi sunkumų šalinimas 

Visus metus VGK nariai, 

pedagogai 

9. Psichologinės pagalbos ugdytiniams, 

tėvams, pedagogams organizavimas: 

paskaitos, lankstinukai, rekomendacijos, 

atvejų analizė, stebėjimas 

Visus metus 

pagal poreikį 

PPT psichologai 

10. Bendradarbiavimas su Vaiko teisių 

apsaugos skyriumi, Klaipėdos PPT, 

Klaipėdos visuomenės sveikatos biuru 

Visus metus Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

11. Paskaitų pedagogams apie emocijų ir 

elgesio sunkumų turinčius vaikus 

organizavimas 

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

12. Pokalbių su tėvais apie pasirengimo 

mokyklai aktualijas organizavimas 

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Priešmokyklinio 

ugdymo pedagogai 

13. Paskaitos tėvams ir pedagogams „Trečiųjų 

metų krizė“ ankstyvojo amžiaus grupėse 

organizavimas 

rugsėjis Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

PPT psichologai 

14. Paskaitos tėvams ir pedagogams apie ribų 

nustatymus vaikams ir atsakomybės 

ugdymą organizavimas 

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

15. Paskaitos pedagogams apie bendravimą ir 

bendradarbiavimą su tėvais organizavimas 

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Kviestinis lektorius 



 

 

 
2 

 

16. Apskrito stalo diskusija „Nuostatos ugdant 

specialiųjų poreikių vaikus“ 

Rugsėjis -spalis Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

T. Aukselytė,  

V. Jonaitienė 

17. Dalijimasis gerąja patirtimi apie 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų 

ugdymą 

Visus metus Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

pedagogai 

18. Vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, poreikių tenkinimo 

užtikrinimas, įstatymo nustatyta tvarka 

Visus metus Logopedas 

19. VGK dokumentų ruošimas švietimo 

pagalbai gauti 

Visus metus 

pagal poreikį 

VGK nariai, 

pedagogai, tėvai 

20. Pirminis/pakartotinis švietimo pagalbos 

gavėjų kalbinių gebėjimų vertinimas 

Rugsėjis, gegužė, 

gruodis 

Logopedas 

21. Naujai atvykusių ugdytinių adaptacijos 

tyrimas 

Rugsėjis - spalis VGK nariai, 

pedagogai 

22. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo 2024m. 

sudarymas VGK, suderinimas su PPT ir 

tvirtinamas įstaigos vadovo įsakymu 

Rugsėjis, gruodis Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Logopedas 

23. Konsultacijų tėvams (globėjams) ir 

mokytojams vaiko kalbos raidos 

klausimais teikimas 

Visus metus 

pagal poreikį 

Logopedas 

24. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų pritaikymas 

Visus metus Logopedas, 

pedagogai 

25. Rekomendacijų vaikams, pedagogams, 

tėvams (globėjams) dėl specialiojo 

ugdymo būdų, programų pritaikymo ir kt. 

teikimas 

Visus metus  VGK nariai 

 
 

 

 


